

STATO PATRIMONIALE AL 30 GIUGNO 2015

	Voci dell'attivo	30/06/2015	31/12/2014
10.	Cassa e disponibilità liquide	4.567.905	5.049.624
20.	Attività finanziarie detenute per la negoziazione	1.322.762	2.367.407
40.	Attività finanziarie disponibili per la vendita	388.311.925	317.813.525
60.	Crediti verso banche	72.931.391	34.470.135
70.	Crediti verso clientela	1.193.591.645	1.189.695.932
90.	Adeguamento di valore delle attività finanziarie oggetto di copertura generica (+/-)	6.761.706	7.658.163
100.	Partecipazioni	14.192.640	14.222.640
110.	Attività materiali	17.446.107	17.373.514
120.	Attività immateriali	133.187	132.010
	di cui:		
	- avviamento		
130.	Attività fiscali	26.313.754	25.105.651
	a) correnti	2.609.175	4.064.699
	b) anticipate	23.704.579	21.040.952
	di cui alla Legge 241/2011	19.514.967	19.369.789
150.	Altre attività	30.126.264	25.679.704
	Totale dell'attivo	1.755.699.286	1.639.568.305

	Voci del passivo e del patrimonio netto	30/06/2015	31/12/2014
10.	Debiti verso banche	242.976.108	86.386.010
20.	Debiti verso clientela	829.764.650	822.605.842
30.	Titoli in circolazione	372.315.643	392.111.971
40.	Passività finanziarie di negoziazione	1.059.404	968.774
50.	Passività finanziarie valutate al <i>fair value</i>	82.781.788	135.092.499
60.	Derivati di copertura	8.125.322	11.045.215
80.	Passività fiscali	559.428	1.302.580
	a) correnti		
	b) differite	559.428	1.302.580
100.	Altre passività	68.452.416	37.411.675
110.	Trattamento di fine rapporto del personale	1.951.425	1.925.709
120.	Fondi per rischi e oneri:	1.294.561	829.878
	b) altri fondi	1.294.561	829.878
130.	Riserve da valutazione	860.022	6.760.237
160.	Riserve	99.348.937	97.848.586
170.	Sovrapprezzi di emissione	530.522	537.742
180.	Capitale	42.726.368	42.881.804
200.	Utile (Perdita) d'esercizio (+/-)	2.952.692	1.859.783
	Totale del passivo e del patrimonio netto	1.755.699.286	1.639.568.305

CONTO ECONOMICO AL 30 GIUGNO 2015

Voci		30/06/2015	30/06/2014
10.	Interessi attivi e proventi assimilati	22.514.810	29.189.810
20.	Interessi passivi e oneri assimilati	(8.785.588)	(13.109.883)
30.	Margine di interesse	13.729.222	16.079.927
40.	Commissioni attive	9.193.325	9.154.484
50.	Commissioni passive	(1.395.212)	(2.366.845)
60.	Commissioni nette	7.798.113	6.787.639
70.	Dividendi e proventi simili	2	88.687
80.	Risultato netto dell'attività di negoziazione	(2.090.217)	1.566.192
90.	Risultato netto dell'attività di copertura	301	(2.451)
100.	Utili (perdite) da cessione o riacquisto di:	4.686.032	4.684.704
	b) attività finanziarie disponibili per la vendita	4.705.505	4.705.129
	d) passività finanziarie	(19.473)	(20.425)
110.	Risultato netto delle attività e passività finanziarie valutate al <i>fair value</i>	(2.209)	(256.313)
120.	Margine di intermediazione	24.121.244	28.948.385
130.	Rettifiche/riprese di valore nette per deterioramento di:	(2.971.729)	(5.383.960)
	a) crediti	(1.756.010)	(5.150.061)
	b) attività finanziarie disponibili per la vendita	-	(80.000)
	d) altre operazioni finanziarie	(1.215.719)	(153.899)
140.	Risultato netto della gestione finanziaria	21.149.515	23.564.425
150.	Spese amministrative:	(18.940.111)	(16.600.093)
	a) spese per il personale	(9.928.380)	(9.829.181)
	b) altre spese amministrative	(9.011.731)	(6.770.912)
160.	Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri	(457.741)	83.012
170.	Rettifiche/riprese di valore nette su attività materiali	(397.902)	(335.818)
180.	Rettifiche/riprese di valore nette su attività immateriali	(39.510)	(77.847)
190.	Altri oneri/proventi di gestione	2.660.864	2.281.583
200.	Costi operativi	(17.174.400)	(14.649.163)
210.	Utili (Perdite) delle partecipazioni	(30.000)	-
240.	Utili (Perdite) da cessione di investimenti	(47.057)	(3.096)
250.	Utile (Perdita) della operatività corrente al lordo delle imposte	3.898.058	8.912.166
260.	Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente	(945.366)	(2.161.152)
270.	Utile (Perdita) della operatività corrente al netto delle imposte	2.952.692	6.751.014
290.	Utile (Perdita) d'esercizio	2.952.692	6.751.014